CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de S ão Paulo -

MOÇÃO DE APLAUSO N° 5512015

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
APROVADO

"A Câmara de Vereadores de Itapevi, por

meio dos edis que subscrevem este
documento, requer Moção de Aplauso".

Os vereadores que o presente subscrevem, vem nos termos regimentais
desta Augusta Casa de Leis, requerer Moção de Aplauso.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz devido ao prêmio estadual em referência à "Qualidade nas
Ações de Controle da Tuberculose" que o Município de Itapevi recebeu. A gestão
municipal de Saúde de Itapevi foi considerada a melhor do Estado no tratamento da
doença, classificada entre os municípios com incidência de mais de 100 casos por
ano, devido á realização de ações de prevenção. Em 2014, foram detectados 112
casos de tuberculose na cidade, e a partir do tratamento oferecido nas unidades de
saúde, 90% dos pacientes foram curados.
Tal Moção é direcionada á Secretária de Saúde do Município de Itapevi, Sra. Maria
Dalva Amim e á Sra. Marta Inez Chiovetto Galvão Santos.

Diante do exposto seja mais que merecida esta Moção de Aplauso.

Sala das Sessões Bemv

MoreiraJery, 15 de Outubro de 2015.

cÀ 7,1AP. MUNICIPAL DE]T,~~1

PuTOCO

1 QUT 2015 DR. PAULO 1

 "Prof
v

AsInatura

ALMEIDA

• Paülinho"
or—PV /

BORGES DE MIRANDA 	('T
"Inácia - PV" 	 "Roberto do Gás - pv" 	 \.

VEREADORA 	 VEREADOR

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves. 80 - Vila Nova hapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamarairapevi.sp.gov. br

CÂMARA-MUN1IPAL DE 1TAPEVI
de São Paulo -

JJEtESkR PORTELA
"PASt'QR PRTELA - PP"
PRESIDN1E DA CAMARA

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves. 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevLsjigov.br